北京盛通印刷股份有限公司

关于全资子公司与中央电化教育馆及电化教育电子音像出 版社有限责任公司签署合作合同的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、合同的生效条件: 自双方法人或其授权代表人签字盖章后生效;
- 2、本次合作不存在重大风险及重大不确定性,但合同在履行过程中可能存在因不 可抗力因素的影响,导致合同无法全部履行或终止的风险。敬请广大投资者谨慎投资, 注意投资风险;
- 3、本次合作合同的签署暂不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。 从长期看,该合作合同的签署会给公司带来积极影响,符合公司的发展战略和全体股东 利益。

一、合同签署概况

日前,北京盛通印刷股份有限公司(以下简称"盛通股份"或"公司")全 资子公司北京盛通知行教育科技集团有限公司(以下简称"盛通知行")与中央 电化教育馆签署了《中央电化教育馆"领航社"课后服务解决方案项目合作合同》 (以下简称"合同1"),同时盛通知行与中央电化教育馆、电化教育电子音像 出版社有限责任公司签署了《"领航社"课后服务解决方案项目总代理合同》(以 下简称"合同2")。各方就"中央电化教育馆'领航社'课后服务解决方案项 目"讲行合作相关事官达成一致。

根据《公司章程》及相关制度,本次签署的合作合同不构成关联交易,也不 构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需提交公司董 事会、股东大会审议批准。

二、交易对手方介绍

1、基本情况

交易对手一:

名称:中央电化教育馆

统一社会信用代码: 121000004000085117

负责人: 王珠珠

开办资金: 4,466万元人民币

注册地址: 北京市西城区复兴门内大街 160 号

经营范围:推进教育技术应用,促进教育信息化和教育现代化。教育技术研究与推广多种媒体教育资源开发教育信息网络建设教育技术培训教育技术国际交流合作组织远程教育项目实施

关联关系说明:公司及中央电化教育馆不存在关联关系。

交易对手二:

名称: 电化教育电子音像出版社有限责任公司

统一社会信用代码: 91110102772589767A

法定代表人: 马小强

注册资本: 1,662.96 万元人民币

注册地址:北京市西城区复兴门内大街 160 号

经营范围:互联网信息服务;出版基础教育、职业技术教育、社会教育等方面的音像制品;出版教育类、计算机类电子出版物;销售图书、期刊、电子出版物;出版互联网图书、互联网音像出版物、互联网电子出版物;教育音像电子制品的技术咨询、技术转让、技术服务;计算机软件的技术开发;出租办公用房;电子产品销售。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;互联网信息服务以及以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

关联关系说明: 公司及电化教育电子音像出版社有限责任公司不存在关联关

系。

- 2、公司与中央电化教育馆、电化教育电子音像出版社有限责任公司最近三 年未发生类似交易。
- 3、履约能力分析:中央电化教育馆为中国教育部所属负责电化教育的专门 机构,电化教育电子音像出版社有限责任公司为中央电化教育馆全资子公司,资 信良好,具备良好的履约能力。

三、合同的主要内容

1、合同各方:

甲方:中央电化教育馆

乙方: 北京盛通知行教育科技集团有限公司

丙方: 电化教育电子音像出版社有限责任公司

2、合同内容:

旨在为贯彻落实教育"双减"文件中关于"提升学校课后服务水平,满足学生多样化需求"、"为学有余力的学生拓展学习空间,开展丰富多彩的科普、文体、艺术、劳动、阅读、兴趣小组及社团活动。"的要求,围绕此,各方展开合作,并在体现公益性和普惠性的基础下,合作开发课程,课程进校等内容。

- 3、交易价格: 总价款按照最终销售收入分配后进行结算
- **4、付款及结算方式:**每一个月为周期结算一次。新的结算周期开始后的 15个工作日内完成上一周期费用结算。
- **5、合同签署时间:** 合同 1 于 2022 年 03 月 07 日签订; 合同 2 于 2022 年 03 月 31 日签订。
 - 6、生效条件: 自各方法人或其授权代表人签字盖章后生效
- **7、履行期限:** 合同合作期限为叁年,自各方法定代表人或授权代表签字并 盖章之日起生效。

8、违约责任条款:

- (1) 甲、乙、丙各方须遵照本合同履行自己的权利和义务,严格执行本合同约定; 如有一方违反本合同约定而使其他方造成损失的,违约方应承担赔偿责任。
- (2)任何一方不得擅自将本合同权益转让给其他方,否则另两方均有权单方面终止合同,并追究转让方的违约责任,同时转让方应承担因其擅自转让权益而给另两方带来的经济损失。

四、合同签署对上市公司的影响

本次与中央电化教育馆及电化教育电子音像出版社有限责任公司合作,有利 于发挥公司课程研发、师资优势等方面的实力,进一步提升公司品牌影响力,培 育新的业绩增长点。

上述合作合同的签署暂不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。从长期看,上述合作合同的签署会给公司带来积极影响,符合公司的发展战略和全体股东利益。

五、风险提示

本次合作不存在重大风险及重大不确定性,但合同在履行过程中可能存在因不可抗力因素的影响,导致合同无法全部履行或终止的风险。敬请广大投资者谨慎投资,注意投资风险。

六、备查文件

- 1、盛通知行与中央电化教育馆签订的《中央电化教育馆"领航社"课后服 务解决方案项目合作合同》;
- 2、盛通知行、中央电化教育馆、电化教育电子音像出版社有限责任公司签订的《"领航社"课后服务解决方案项目总代理合同》。

特此公告。

北京盛通印刷股份有限公司董事会 2022年3月31日